
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008 и 143/2016), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“ број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016) и 
члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе материјала 
(„Службени лист ГрадаНиша“, број 125/2008), 

 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 03.10.2018. године, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

   
    I    Утврђује се Предлог решења о давању сагласности Програм o изменама 
Програма пословања ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш за 2018. годину. 

 
 
          II    Предлог решења о давању сагласности на Програм o изменама Програма 
пословања ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш за 2018. годину доставља се 
председнику Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице 
Скупштине Града. 

 
         III   За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 
Града Ниша одређују се Владислава Ивковић, секретар Секретаријата за комуналну 
делатност, енергетику и саобраћај - Градске управе Града Ниша и Јелена 
Стојановић, директор ЈКП “Обједињена наплата“ Ниш. 
 
 

Број:  1170-2/2018-03 
У Нишу, 03.10.2018. године 

 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 
 

    ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Дарко Булатовић 
 



     
На основу члана  59. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник 

РС", број 15/2016), члана 37. Статута Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 88/2008 и 143/2016) и члана 25. Одлуке о оснивању Јавног 
комуналног предузећа за обједињену наплату комуналних, стамбених и других 
услуга и накнада ("Службени лист Града Ниша", број 145/2016-пречишћен 
текст), 

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној ________ године, донела је 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

                                                                                                                                                                                           
 
I 

 
Даје се сагласност на Програм o изменама Програма пословања ЈКП 

„Обједињена наплата“ Ниш за 2018. годину, број 00-5573/1, који је донео 
Надзорни одбор овог предузећа, на седници одржаној 10.09.2018. године. 
 
 
 

II 
 

Решење доставити: ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш, Градској управи 
Града Ниша - Служби начелника Градске управе, Секретаријату за комуналне 
делатности, енергетику и саобраћај и Секретаријату за финансије. 

 
 

Број: _____________ 
 
У Нишу, ___________ године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Мр Раде Рајковић 
 
 
 
 
 
 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 

 Надзорни одбор ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш, дана 10.09.2018. 
године, донео је Програм o изменама Програма пословања ЈКП „Обједињена 
наплата“ Ниш за 2018. годину, број 00-5573/1 и исти је достављен 
Секретаријату за комуналне делатности, енергетику и саобраћај на даљи 
поступак, ради добијања сагласности Скупштине Града као оснивача. 

Измене Програма пословања ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш за 2018. 
годину извршене су у циљу обезбеђења финансијских средстава за измирење 
обавезе по основу чланарине  Привредној комори Србије сходно Закону о 
привредним коморама  („Службени гласник РС“ број 112/2015) и Одлуци о 
висини, начину и роковима плаћања јединствене чланарине и финансирању 
Привредне коморе Србије за 2018. годину („Службени гласник РС“ број 
114/2017).  

Након усвајања годишњег Програма пословања предузећа, дошло је до 
повећања висине чланарине Привредној комори Србије за 2018. годину, од 
3.600 динара, колико је износила за 2017. годину на 155.700 динара за 2018. 
годину, те је предложеним изменама Програма пословања предузећа извршена 
прерасподела трошкова, како би се омогућило плаћање чланарине Привредној 
комори Србије. 

Такође,  измене Програма пословања предузећа за 2018. годину извршене 
су у делу исплате солидарне помоћи запосленима, а у складу са Анексом II 
Посебног колективног уговора за јавна предузећа у комуналноj делатности на 
територији Републике Србије ( „Службени гласник РС“, број 5/2018). Наведена 
солидарна помоћ, у износу од 41.800,00 динара нето, биће исплаћена 
запосленима уколико предузеће обезбеди финансијска средства планираним 
повећањем прихода из комерцијалних уговора.  

Предложеном изменом Програма пословања за 2018. годину укупно 
планирани трошкови повећавају се за 2.560.000 динара, а за исти износ се 
повећавају и планирани приходи, тако да укупан финансијски резултат 
предузећа остаје непромењен. 

Секретаријат за финансије је израдио и доставио мишљење на наведени 
Програм, број 11- 1848/2018 од 12.09.2018. године. 
 Секретаријат за комуналне делатности, енергетику и саобраћај је,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
ценећи формално-правну исправност достављеног Програма, утврдио да је исти 
сачињен у складу са процедуром утврђеном важећим прописима и предлаже 
доношење решења као у диспозитиву. 
 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ, ЕНЕРГЕТИКУ И 

САОБРАЋАЈ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

СЕКРЕТАР 
 

Владислава Ивковић 







3 

 

 

  СОПСТВЕНИ ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

 

Редни 

бр. Назив 

Остварено у 

2016. 

План 

2017. 

Процена 

остварења у 

2017. 

План 

 2018. 

Индекс 

5/4 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 ПОСЛОВНИ ПРИХОД   

1.1 ЈП "Нишстан" 11,331,411.06 13,900,000.00 11,602,721.52 14,350,000.00 83.47% 103.24% 123.68% 

1.2 ЈКП "Градска топлана" 55,346,332.47 65,000,000.00 65,287,283.64 62,650,000.00 100.44% 96.38% 95.96% 

1.3 

Накнада за градско 

грађевинско земљиште 2,356,599.00 3,500,000.00 2,725,063.44 3,500,000.00 77.86% 100.00% 128.44% 

1.4 ЈКП "Медиана" 43,597,119.41 49,900,000.00 44,131,652.27 49,900,000.00 88.44% 100.00% 113.07% 

1.5 ЈКП "Наиссус" 24,097,258.71 27,900,000.00 24,217,157.76 29,800,000.00 86.80% 106.81% 123.05% 

1.6 

Накнада за заштиту животне 

средине 4,536,761.80 5,400,000.00 5,261,986.80 5,400,000.00 97.44% 100.00% 102.62% 

1.7 Остали пословни приходи 14,894,345.68 18,500,000.00 17,040,000.00 24,560,000.00 92.11% 132.76% 144.13% 

  УКУПНО 156,159,828.13 184,100,000.00 170,265,865.43 190,160,000.00 92.49% 103.29% 111.68% 

2 
ФИНАНСИЈСКИ 

ПРИХОДИ   

2.1 

Финансијски приходи од 

камата 349,934.17 500,000.00 300,000.00 300,000.00 60.00% 60.00% 100.00% 

2.2 Остали финансијски приходи 286,723.24   308,025.13       0.00% 

  УКУПНО 636,657.41 500,000.00 608,025.13 300,000.00 121.61% 60.00% 49.34% 

3 ОСТАЛИ ПРИХОДИ   

3.1 Остали приходи 71,763.84 100,000.00 263,890.79 200,000.00 263.89% 200.00% 75.79% 

  УКУПНО 71,763.84 100,000.00 263,890.79 200,000.00 263.89% 200.00% 75.79% 

СВЕГА 156,868,249.38 184,700,000.00 171,137,781.35 190,660,000.00 92.66% 103.23% 111.41% 
 

 

 

 

Напомена: Извори финансирања приказани су без ПДВ-a, накнада за градско грађевинскоземљиште се од 01.01.2014.године на 

основу Закона о планирању и изградњи, не фактурише корисницима, а планирани приходи се односе на наплату ненаплаћеног 

потраживања из ранијег периода. 

 

 

 

 

 



4 

 

 
 

Члан 2 

 

У Поглављу 4, Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама, табела Структура расхода, преглед планираних расхода по 

наменама за 2018.годину, и текст испод табеле, мењају се и гласе: 

 

  

ТАБЕЛА СТРУКТУРЕ РАСХОДА 

     
Преглед планираних расхода по наменама за 2018. годину 

Р.бр. К-то ОПИС 
Остварење  

01.01.-31.12. 2016. 

ПЛАН 

2017 

Процена 

2017 

План 

2018 

Индекс 

5/4 

Индекс 

6/4 

Индекс 

6/5 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 5121 

Трошкови канцелар. 

материјала 663,387.56 800,000.00 775,734.23 1,000,000.00 96.97% 125.00% 128.91% 

2 5121 Трошкови алата 5,090.13 20,000.00   20,000.00 0.00% 100.00%   

3 5121 

Трошкови електро 

материјала   50,000.00   50,000.00 0.00% 100.00%   

4 5121 Тр. штампаног материјала 2,680,823.19 3,500,000.00 2,224,519.37 3,500,000.00 63.56% 100.00% 157.34% 

5 5121 Трошкови резервних делова 25,396.61 350,000.00 63,557.33 350,000.00 18.16% 100.00% 550.68% 

6 5121 Трошкови ситног инвентара 63,494.82 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100.00% 100.00% 100.00% 

7 5121 Трошкови заштитне опреме 14,183.99 100,000.00 91,727.79 200,000.00 91.73% 200.00% 218.04% 

8 5120 Тр. режијског материјала 191,788.00 250,000.00 250,000.00 350,000.00 100.00% 140.00% 140.00% 

9 5121 

Трошкови пословног 

инвентара 8,482.50 50,000.00 50,000.00 80,000.00 100.00% 160.00% 160.00% 

10   

СВЕГА ТРОШК. МАТ.И ХТЗ 

ОПРЕМЕ  (од 1 до97) 3,652,646.80 5,220,000.00 3,555,538.72 5,650,000.00 68.11% 108.24% 158.91% 

11 5130 Трошкови погонског горива 117,869.59 250,000.00 175,000.00 250,000.00 70.00% 100.00% 142.86% 

12 5131 

Трошкови ел.енергије и 

топлотне енергије 1,279,931.06 2,000,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 75.00% 100.00% 133.33% 

13   

УКУПНО ТРОШК.ЕЛ.ЕН. И 

ГОРИВА  (од 19 до 12) 1,397,800.65 2,250,000.00 1,675,000.00 2,250,000.00 74.44% 100.00% 134.33% 

14 5200 Трошкови нето зарада 70,266,802.00 80,215,380.00 75,038,072.65 81,271,467.00 93.55% 101.32% 108.31% 

15 5200 Трошкови пореза на зараде 7,907,176.82 9,024,235.00 8,492,017.24 9,193,299.00 94.10% 101.87% 108.26% 



5 

 

16 5200 Трошкови доприноса (ПИО) 13,663,473.46 15,597,436.00 14,599,516.34 15,811,569.00 93.60% 101.37% 108.30% 

17 5200 

Допринос за здравст. 

осигурање 5,026,735.95 5,737,628.00 5,370,536.37 5,816,399.00 93.60% 101.37% 108.30% 

18 5200 Тр. допр.за незапосленост 732,049.54 835,577.00 782,116.95 847,048.00 93.60% 101.37% 108.30% 

19   

БРУТО ЗАРАДА I   (од 14 до 

18)        97,596,237.77 111,410,256.00 104,282,259.54 112,939,782.00 93.60% 101.37% 108.30% 

20 5210 

Допринос ПИО на терет 

послодавца 11,712,781.44 13,369,231.00 12,513,871.14 13,552,774.00 93.60% 101.37% 108.30% 

21 5211 

Допринос за здравст. 

осигурање 5,026,735.95 5,737,628.00 5,370,536.37 5,816,399.00 93.60% 101.37% 108.30% 

22 5212 Допринос за незапосленост 732,049.54 835,577.00 782,116.95 847,048.00 93.60% 101.37% 108.30% 

23   

ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОД. (од 20 до 22) 17,471,566.63 19,942,436.00 18,666,524.46 20,216,221.00 93.60% 101.37% 108.30% 

24 5220 Трошкови уговора о делу   192,500.00   140,400.00 0.00% 73.00%   

25 5240 

Трошкови привремених и 

повремених послова   200,000.00   100,000.00 0.00% 50.00%   

26 5251 

Стручно усавршавање 

радника 85,673.73 390,000.00 300,000.00 390,000.00 76.92% 100.00% 130.00% 

27 5260 

Накнада члановима 

Надзорног одбора 1,139,240.58 1,200,000.00 950,000.00 1,171,920.00 79.17% 97.66% 123.36% 

28   УКУПНО  (од 24 до 27) 1,224,914.31 1,982,500.00 1,250,000.00 1,802,320.00 63.05% 90.91% 144.18% 

29 5290 Трошкови отпремнине 3,046,514.35 2,700,000.00 144,601.47 750,000.00 5.36% 27.78% 518.67% 

30 5291 

Трошкови помоћи и 

стипендија 396,000.00 3,900,000.00 3,900,000.00 6,960,000.00 100.00% 178,46% 178,46% 

31 5292 Трошкови јубиларних награда 1,139,240.58 1,380,000.00 1,380,000.00 1,500,000.00 100.00% 108.70% 108.70% 

32 5293 

Допринос за сп.рад.и и 

рекреативни одмор  544,045.72 601,615.00 567,363.00 901,615.00 94.31% 149.87% 158.91% 

33 5295 

Тр. превоза на службеном 

путу 5,060.00 150,000.00 20,000.00 150,000.00 13.33% 100.00% 750.00% 

34 5296 

Трошкови превоза са и на 

раду 4,109,014.67 4,500,000.00 4,100,000.00 4,500,000.00 91.11% 100.00% 109.76% 

35 5297 Тр. дневница за службени пут 15,894.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100.00% 100.00% 100.00% 

36 5292 Тр.за новогод.пакетиће  308,000.00 390,000.00 390,000.00 390,000.00 100.00% 100.00% 100.00% 

37 5299 Остали трошкови накнада 32,636.63 150,000.00 150,000.00 200,000.00 100.00% 133.33% 133.33% 

38   
СВЕГА ЛИЧНИ РАСХОДИ 

И НАКНАДЕ (од 297 до 37) 9,596,405.95 13,821,615.00 10,701,964.47 15,401,615.00 77.43% 111,43% 143,91% 



6 

 

39 5310 Трошкови ПТТ и ост.ком.везе 2,159,705.05 3,200,000.00 1,621,778.92 2,500,000.00 50.68% 78.13% 154.15% 

40 5320 Трошкови услуга одржавања 1,716,637.62 2,000,000.00 1,785,637.44 2,000,000.00 89.28% 100.00% 112.00% 

  5320 

Тр. одржавања 

осн.средстава 1,716,637.62 2,000,000.00 1,785,637.44 2,000,000.00 89.28% 100.00% 112.00% 

41 5330 Трошкови закупнина 1,005,925.07 1,300,000.00 1,260,000.00 1,300,000.00 96.92% 100.00% 103.17% 

42 5330 Трошкови закупнина опреме               

43 5350 

Трошкови рекламе и 

пропаганде 176,400.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 100.00% 100.00% 100.00% 

44 5390 Трошкови осталих услуга 395,279.85 900,000.00 700,000.00 900,000.00 77.78% 100.00% 128.57% 

45 5400 Трошк.амортизације 2,367,565.51 2,000,000.00 1,220,000.00 2,000,000.00 61.00% 100.00% 163.93% 

46 5500 Трошк.непроизводних услуга 315,000.00 550,000.00 550,000.00 850,000.00 100.00% 154.55% 154.55% 

47 5501 

Трошкови спонз.и 

донаторства 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 100.00% 100.00% 100.00% 

48 5502 Oстали трошкови 333,115.26 650,000.00 550,000.00 650,000.00 84.62% 100.00% 118.18% 

49   

СВЕГА  ТРОШКОВИ (од 39 

до 48) 8,669,628.36 11,000,000.00 8,087,416.36 10,600,000.00 73.52% 96.36% 131.07% 

50 5510 Трошкови репрезентације 99,215.08 156,000.00 156,000.00 156,000.00 100.00% 100.00% 100.00% 

51 5520 Трошкови премије осигурања 152,232.37 350,000.00 335,036.00 350,000.00 95.72% 100.00% 104.47% 

52 5530 Трошкови платног промета 3,718,286.49 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 100.00% 100.00% 100.00% 

53 5541 

Тр. чланарине привредне 

комора   3,600.00   155,700.00 0.00% 4,325.00%   

54 5553 Трошкови пореза   200,000.00   200,000.00 0.00% 100.00%   

55 5591 Нематеријални трошкови 4,426,030.16 4,500,000.00 8,000,000.00 5,000,000.00 177.78% 111.11% 62.50% 

56 5590 

Умањење нето прихода 

запослених 8,631,679.20 9,604,152.00 9,543,672.00 11,432,461.00 99.37% 119.04% 119.79% 

57 5623 Расходи камата 4,057.52 50,000.00 5,000.00 50,000.00 10.00% 100.00% 

1000.00

% 

58 5699 Остали финансијски расходи 775.48 5,000.00 50,000.00 50,000.00 1000.00%   100.00% 

59 5700 

Смањење бредн. осн. 

средстава   3,000.00   10,000.00 0.00% 333.33%   

60 5740 Мањкови 6,500.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 200.00% 200.00% 100.00% 

61 5792 Остали расходи 123.00 10,000.00 6,926.67 10,000.00 69.27% 100.00% 144.37% 

62 5910 Расходи из ранијих година   25,000.00 10,000.00 25,000.00 40.00% 100.00% 250.00% 

63   

СВЕГА ТРОШКОВИ  (од 50 

до 62) 17,038,899.30 18,911,752.00 22,116,634.67 21,449,161.00 116.95% 113.42% 96.98% 

 

  СВЕГА 156,648,099.77 184,538,559.00 170,335,338.22 190,309,099.00 92.30% 103,13% 111,73% 

         



7 

 

 

          
 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ РАСХОДА (ПРОЦЕНЕ) ЗА 2017.ГОДИНУ 

 

 

Процењени расходи у 2017.години су у границама планираних са изузетком позиције под редним бројем 55, конто 5591 – 

Нематеријални трошкови где је дошло до прекорачења због већих судских трошкова изазваних већим бројем утужења од предвиђених у 

моменту израде Програма пословања за 2017.годину.  

Процењени трошкови зарада су рађени на бази стварно исплаћених зарада закључно са октобром и укалкулисаним износом који је 

усклађен са бројем ангажованих радника за новембар и децембар. Како није ангажован максималан број радника колико је предвиђено 

планом, очекивано је да износ који је планиран за трошкове зарада за последња два месеца буде мањи од планираног. 

Позиција 5291 – Трошкови помоћи и стипендија процењена је са реализацијом 100%. Планирани износ на овој позицији се састоји од 

трошкова стипендија и помоћи радницима у складу са Правилником о додели солидарне помоћи а одлуку о давању помоћи и стипендија 

доноси директор на предлог комисије, ценећи оправданост захтева, целисходност сваког појединачног расхода и утицај на пословање 

предузећа. Планирани износ по овом основу је 400.000,00 динара. Преостали износ од 3.500.000,00 динара је усклађивање са Анексом 1 ПКУ.  

У складу са потписаним Анексом 1 ПКУ извршено је усклађивање општег акта као и Правилника о давању солидарне помоћи, а као 

последица тог усклађивања је и измена Програма пословања за 2017.годину у делу Трошкова помоћи и стипендија који су увећани за износ 

од 3.500.000,00 динара колико износи солидарна помоћ запосленима у ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш увећана за порезу по стопи од 10%. 

Критеријум за исплату солидарне помоћи у складу је са Анексом 1 Колективног Уговора код послодавца број 00-6471 од 

07.11.2017.год. 

Износ помоћи утврђује се за сваког запосленог на годишњем нивоу у висини производа просечног месечног фонда сати (174 сата) и 

минималне цене рада у складу са законом (у 2017.години износи 130,00 динара по сату). 

Анализом прихода на крају трећег квартала ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш једино у делу осталих прихода (приходи од 

комерцијалних уговора) може да очекује евентуално повећање и у том случају би смо та средства на основу критеријума које предвиђа 

Правилник о додели солидарне помоћи били у могућности да искористимо у ове сврхе.  

Исплата солидарне помоћи без повећања прихода у планираном износу неће бити реализована. Исплата солидарне помоћи ће 

бити реализована једино у случају да не ремети пословање предузећа и не утиче на позитиван резултат. 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ РАСХОДА ЗА 2018.ГОДИНУ 

 

 

ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш поседује један службени аутомобил. Коришћење аутомобила је организовано тако да подмирује 

потребе свих служби у предузећу и свих запослених, укључујући и директора предузећа. Коришћење је изузетно рационално, што показује и 

потрошња горива која за 2017.годину износи 175.000,00 динара укључујући и гориво за агрегат. Планирана средства за 2018.годину су 

250.000,00 динара од чега 150.000,00 за службени аутомобил а остатак средстава за струјни агрегат. 

Трошкови штампаног и канцеларијског материјала су за 2018.годину планирани у већем износу од реализованог у 2017.години из 

разлога очекиваног повећања цене папира на тржишту. 

Трошкови заштитне опреме су предвиђени у већем износу у 2018.години како би смо у складу са правилником набавили опрему за 

службу обезбеђења и инкасанте који на терену раде доставу рачуна. 

Трошкови уговора о делу, привремених и повремених послова су мање планирани у односу на 2017.годину а у складу са Упутством, 

док су стручно усавршавање радника, репрезентације, рекламу и пропаганду, спонзорства, донаторства и донације, службена путовања,  

планирани су у складу са  Закључаком о усвајању Смерница за израду годишњих програма пословања за 2018.годину, односно трогодишњих 

програма пословања за период 2018-2020.године 05 број 023-10241/2017 од 26.октобра 2017.године. 

Критеријуми за коришћење репрезентације која у плану ЈКП „Обједињена наплата“ износи свега 156,000.00 динара на годишњем 

нивоу садржани су у Правилнику о коришћењусредстава репрезентације у ЈКП „обједињена наплата“ Ниш од 03.09.2015.године, бр. 00-7626. 

Планирана средства за пропаганду су намењена информисању грађана и Директор са својим сарадницима одлучује о критеријумима 

за ангажовање медија у складу са потребама да се корисницима услуга пружи информација о повољностима за плаћање, акцијама, али и 

омогући контакт са грађанима кроз медије који се показао изузетно ефикасним у делу наплате.   

Одлуку о давању помоћи и стипендија доноси директор на предлог комисије, ценећи оправданост захтева, целисходност сваког 

појединачног расхода и утицај на пословање предузећа. Износ је планиран у већем износу у односу на 2017.годину из разлога усклађивања са 

Анексом 2 ПКУ. 

Критеријум за исплату солидарне помоћи у складу је са Анексом 2 Посебног колективног уговора за јавна предузећа у комуналној 

делатности на територији Републике Србије,  Колективног Уговора код послодавца бр.1342/2015-01 од 09.04.2015.године и Анекса 1 бр. 00-

6471 од 07.11.2017.године чије је продужење рока важења регулисано Споразумом бр.00-1432 од 09.03.2018.године на период важења до 

09.04.2021.године. 

Износ помоћи утврђује се за сваког запосленог на годишњем нивоу у висини од 41.800,00 динара без пореза и доприноса као што је и 

регулисано чланом 1 Анекса 2 ПКУ за јавна предузећа у комуналној делатности на територији Републике Србије. 

Исплата солидарне помоћи без повећања прихода у планираном износу неће бити реализована. Исплата солидарне помоћи ће 

бити реализована једино у случају да не ремети пословање предузећа и не утиче на позитиван резултат. 

ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш од почетка пословања води политику незадуживања код пословних банака и то опредељење ће бити 

спроведено и у наредној пословној години. 

Трошкови отпремнина и јубиларних награда предвиђени су на основу података кадровске службе. Потребно је нагласити да су 



9 

 

средства за отпремнине предвиђена за троје радника који потенцијално могу да поднесу захтев за одлазак у пензију због испуњења једног 

услова у 2018.години као и Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору. Исплата се врши на основу 

стечених услова за исплату исте. 

Трошкови платног промета за 2018. годину планирани су у складу са реализацијом у 2017-ој години. 

Трошкови чланарине Привредне коморе предвиђени су у износу који је усклађен са Одлуком о висини, начину и роковима плаћања 

јединствене чланарине и финансирању Привредне коморе Србије у 2018.години („Сл. гласник РС“ број 114/2017 од 20.12.2017.године). 

Маса за зараде за старозапослене рађена је са пуним фондом радних сати. Средства за превоз планирана су на основу тржишних цена 

и планираног броја радника. 

Закон о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника 

јавних средстава („Службени гласник РС“, бр. 116/14) који је ступио на снагу од 01.11.2015.године, регулише начин обрачуна зарада. Наиме, 

затечена цена рада у октобру остаје иста до краја важења Закона, умањена за 10%. Овај износ, који је разлика између обрачунате зараде пре 

умањења и обрачунате зараде након умањења цене рада, предузећа су дужна да уплате на рачун јавних прихода Републике Србије. Износ је 

посебно приказан у табели трошкова на конту 5590. Износ 11.432.461,00 динар је издвојени бруто 2 (износ који се уплаћује након исплата 

зараде у складу са исплаћеним износом) који је приказан и у прилогу 9а.  

Посебно наглашавамо да без обзира на планирани износ зараде ЈКП „Обједињена наплата“ Ниш, као што се из приложене табеле 

прегледа трошкова и види, није искористила целокупну планирану масу за зараде и реализација је остварена са 6.279.819,00 динара мање у 

односу на планирана средства која су дозвољена по важећим законима. Разлог овоме је управо домаћинско понашање без задуживања код 

банака и реализација свих трошкова па и зараде у складу са реализацијом прихода. Са оваквом пословном политиком наставићемо и у 

наредном периоду. 

 



10 

 

 

Члан 3 

 

У Поглављу 4, Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама , прилог 3а,  

Биланс успеха, мења се и гласи: 

 

 

 БИЛАНС УСПЕХА 

 

      
Прилог 3а 

       БИЛАНС УСПЕХА за период 01.01 - 31.12.2018 

       

       

      

у 000  

динара 

Група 

рачуна, 

рачун 

ПОЗИЦИЈА AOП 

И  З  Н  О  С 

План 

01.01-

31.03.2018. 

План 

01.01-

30.06.2018. 

План 

01.01-

30.09.2018. 

План  

01.01-

31.12.2018. 

1 2 3 4 5 6 7 

  

ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА   
        

60 до 65, 

осим 62 и 

63 

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 

1016 + 1017) 1001 49000 93000 139000 190160 

60 

I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 

1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 1002 0 0 0 0 

600 

1. Приходи од продаје робе матичним и 

зависним правним лицима на домаћем 

тржишту 1003         

601 

2. Приходи од продаје робе матичним и 

зависним правним лицима на иностраном 

тржишту 1004         

602 

3. Приходи од продаје робе осталим 

повезаним правним лицима на домаћем 

тржишту 1005         

603 

4. Приходи од продаје робе осталим 

повезаним правним лицима на иностраном 

тржишту 1006         

604 

5. Приходи од продаје робе на домаћем 

тржишту 1007         

605 

6. Приходи од продаје робе на иностраном 

тржишту 1008         

61 

II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 

ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 1009 49000 93000 140000 190160 

610 

1. Приходи од продаје производа и услуга 

матичним и зависним правним лицима на 

домаћем тржишту 1010         

611 

2. Приходи од продаје производа и услуга 

матичним и зависним правним лицима на 

иностраном тржишту 1011         

612 

3. Приходи од продаје производа и услуга 

осталим повезаним правним лицима на 

домаћем тржишту 1012         



11 

 

613 

4. Приходи од продаје производа и услуга 

осталим повезаним правним лицима на 

иностраном тржишту 1013         

614 

5. Приходи од продаје производа и услуга на 

домаћем тржишту 1014 49000 93000 140000 190160 

615 

6. Приходи од продаје готових производа и 

услуга на иностраном тржишту 1015         

64 

III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, 

СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА 

И СЛ. 1016         

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017         

  

РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА 
  

        

50 до 55, 

62 и 63 

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 

1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 

1027 + 1028+ 1029) ≥ 0 1018 46714 92311 137715 190154 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019         

62 

II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА 

УЧИНАКА И РОБЕ 1020         

630 

III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 

НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ 

ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1021         

631 

IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 

НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ 

ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1022         

51 осим 

513 V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 1605 3000 4200 5650 

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 562 1125 1687 2250 

52 

VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА 

ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 36612 72315 107870 150360 

53 

VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ 

УСЛУГА 1026 1725 3450 5175 6900 

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 500 1000 1500 2000 

541 до 549 

X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ 

РЕЗЕРВИСАЊА 1028         

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 5710 11421 17283 22994 

  

В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 

0 1030 2286 689 1285 6 

  

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 

0 1031         

66 

Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 

1038 + 1039) 1032 105 320 650 300 

66, осим 

662, 663 и 

664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД 

ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ 

ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 

+ 1036 + 1037) 1033 50 150 300 150 

660 

1. Финансијски приходи од матичних и 

зависних правних лица 1034         

661 

2. Финансијски приходи од осталих 

повезаних правних лица 1035         

665 

3. Приходи од учешћа у добитку 

придружених правних лица и заједничких 

подухвата 1036         

669 4. Остали финансијски приходи 1037 50 150 300 150 

662 

II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ 

ЛИЦА) 1038 55 170 350 150 

663 и 664 III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И 1039         



12 

 

ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ 

КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 

ЛИЦИМА) 

56 

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 

1046 + 1047) 1040 20 40 70 100 

56, осим 

562, 563 и 

564 

I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ 

ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ 

ЛИЦИМА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ 

РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045) 1041 10 20 35 50 

560 

1. Финансијски расходи из односа са 

матичним и зависним правним лицима 1042         

561 

2. Финансијски расходи из односа са 

осталим повезаним правним лицима 1043         

565 

3. Расходи од учешћа у губитку 

придружених правних лица и заједничких 

подухвата 1044         

566 и 569 4. Остали финансијски расходи 1045 10 20 35 50 

562 
II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА 

ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 10 20 35 50 

563 и 564 

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И 

НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ 

КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 

ЛИЦИМА) 1047         

  

Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 

– 1040) 1048 85 280 580 200 

  

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 

– 1032) 1049         

683 и 685 

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА 

ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА 

СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 

БИЛАНС УСПЕХА 1050         

583 и 585 

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА 

ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА 

СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 

БИЛАНС УСПЕХА 1051         

67 и 68, 

осим 683 

и 685 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 50 100 250 200 

57 и 58, 

осим 583 

и 585 К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 10 20 30 30 

  

Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  

(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 

1052 – 1053) 1054 2411 1049 2085 376 

  

Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 

 (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 1050 + 

1053 – 1052) 1055         

69-59 

М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ 

СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 

РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА 1056         

59-69 

Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ 

СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ 

РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА 1057 5 10 15 25 



13 

 

  

Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 

(1054 – 1055 + 1056 – 1057) 1058 2406 1039 2070 351 

  

О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 

– 1054 + 1057 – 1056) 1059         

  П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК           

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060         

део 722 

II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ 

ПЕРИОДА 1061         

део 722 

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 

ПЕРИОДА 1062         

723 

Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА 

ПОСЛОДАВЦА 1063         

  

С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 

1061 + 1062 - 1063) 1064 2406 1039 2070 351 

  

Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 

1061 – 1062 + 1063) 1065         

  

I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА 

МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА 1066         

  

II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА 

ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1067         

  

III. НЕТО ГУБИТАК  КОЈИ ПРИПАДА 

МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА 1068         

  

IV. НЕТО ГУБИТАК  КОЈИ ПРИПАДА 

ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1069     

 

  

  V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ           

  1. Основна зарада по акцији 1070         
  2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1071         

    

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Члан 4 

 

У Поглављу 4, Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама , прилог 3б,  

Извештај о токовима готовине, мења се и гласи: 

 

 

     

Прилог 3б 

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ 

у периоду од 01.01.до 31.12.2018. године 

     

у 000  динара 

ПОЗИЦИЈА АОП 

Износ 

План  

01.01-

31.03.2018. 

План 

01.01-

30.06.2018. 

План  

01.01-

30.09.2018. 

План  

01.01-

31.12.2018. 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 

ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ 
          

I. Приливи готовине из пословних 

активности (1 до 3) 
3001 855000 1593000 2634200 3187757 

1. Продаја и примљени аванси 3002 55000 93000 134200 187757 

2. Примљене камате из пословних 

активности 
3003 

        

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 800000 1500000 2500000 3000000 

II. Одливи готовине из пословних 

активности (1 до 5) 
3005 

848610 1592410 2634120 3187380 

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 800000 1500000 2500000 3000000 

2. Зараде, накнаде зарада и остали лични 

расходи 
3007 

40000 75000 108000 152560 

3. Плаћене камате 3008 10 10 20 20 

4. Порез на добитак 3009         

5. Одливи по основу осталих јавних 

прихода 
3010 

8600 17400 26100 34800 

III. Нето прилив готовине из пословних 

активности (I-II) 
3011 

6390 590 80 377 

IV. Нето одлив готовине из пословних 

активности (II-I) 
3012 

        

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 

АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА 
  

        

I. Приливи готовине из активности 

инвестирања (1 до 5) 
3013 

        

1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014         

2. Продаја нематеријалне имовине, 

некретнина, постројења, опреме и 

биолошких средстава 

3015 

        

3. Остали финансијски пласмани (нето 

приливи) 
3016 

        

4. Примљене камате из активности 

инвестирања 
3017 

        

5. Примљене дивиденде 3018         

II. Одливи готовине из активности 

инвестирања (1 до 3) 
3019 

4000 5000 7000 9000 

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020         



15 

 

2. Куповина нематеријалне имовине, 

некретнина, постројења, опреме и 

биолошких средстава 

3021 4000 5000 7000 9000 

3. Остали финансијски пласмани (нето 

одливи) 
3022 

        

III. Нето прилив готовине из 

активности инвестирања (I-II) 
3023 

        

IV. Нето одлив готовине из активности 

инвестирања (II-I) 
3024 

4000 5000 7000 9000 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 

АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА 
  

        

I. Приливи готовине из активности 

финансирања (1 до 5) 
3025 

3650 7300 10950 14600 

1. Увећање основног капитала 3026         

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027         

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028 3650 7300 10950 14600 

4. Остале дугорочне обавезе 3029         

5. Остале краткорочне обавезе 3030         

II. Одливи готовине из активности 

финансирања (1 до 6) 
3031 

1000 1000 1000 5000 

1. Откуп сопствених акција и удела 3032         

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033         

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034 1000 1000 1000 5000 

4. Остале обавезе (одливи) 3035         

5. Финансијски лизинг 3036         

6. Исплаћене дивиденде 3037         

III. Нето прилив готовине из 

активности финансирања (I-II) 
3038 

2650 6300 9950 9600 

IV. Нето одлив готовине из активности 

финансирања (II-I) 
3039 

        

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 

+ 3013 + 3025) 
3040 

858650 1600300 2645150 3202357 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 

3019 + 3031) 
3041 

853610 1598410 2642120 3201380 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 

3041) 
3042 

5040 1890 3030 977 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 

3040) 
3043 

        

З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ 

ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 
3044 

34023 34023 34023 34023 

Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 

ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА 

ГОТОВИНЕ 

3045 

        

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 

ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА 

ГОТОВИНЕ 

3046 

        

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ 

ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 

3043 + 3044 + 3045 – 3046) 

3047 

39063 35913 37053 35000 

 

 

 

 

 



16 

 

Члан 5 

 

У Поглављу 4, Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама , прилог 5,  

Трошкови запослених, мења се и гласи: 

 

       

Прилог 

5 

        ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ  

       

у 

динарима 

Р.бр. Трошкови запослених 

План  

01.01-

31.12.2017. 

Претходна 

година 

Реализација 

(процена)  

01.01-

31.12.2017. 

Претходна 

година 

План 

01.01-

31.03.2018. 

План 

01.01-

30.06.2018. 

План 

01.01-

30.09.2018

. 

План  

01.01-

31.12.2018

. 

1. 

Маса НЕТО зарада 

(зарада по одбитку 

припадајућих пореза и 

доприноса на терет 

запосленог) 

                              

80,215,380  
75,038,073 20,553,480 39,203,828 60,828,577 81,271,467 

2. 

Маса БРУТО 1  зарада 

(зарада са припадајућим 

порезом и доприносима 

на терет запосленог) 

                            

111,410,256  
104,282,259 28,562,373 54,480,035 84,531,109 112,939,782 

3. 

Маса БРУТО 2 зарада 

(зарада са припадајућим 

порезом и доприносима 

на терет послодавца)  

                            

131,352,692  
122,948,784 33,675,038 66,589,961 99,662,177 133,156,003 

4. 

Број запослених  по 

кадровској евиденцији - 

УКУПНО* 

                                          

139  
139 139 139 139 139 

4.1.  - на неодређено време 
                                          

121  
119 119 

 

119 
119 119 

4.2. - на одређено време 
                                            

18  
20 20 20 20 20 

5 
Накнаде по уговору о 

делу 

                                   

192,500  
  48,125 96,250 100,000 140,400 

6 
Број прималаца накнаде 

по уговору о делу* 

                                              

3  
  3 3 3 3 

7 
Накнаде по ауторским 

уговорима 
            

8 
Број прималаца накнаде 

по ауторским уговорима* 
            

9 

Накнаде по уговору о 

привременим и 

повременим пословима 

                                   

200,000  
  50,000 100,000 100,000 100,000 

10 

Број прималаца накнаде 

по уговору о 

привременим и 

повременим пословима* 

                                              

3  
  3 3 3 3 

11 

Накнаде физичким 

лицима по основу осталих 

уговора 

            

12 
Број прималаца накнаде по 

основу осталих уговора* 
            

13 
Накнаде члановима 

скупштине 
            



17 

 

14 Број чланова скупштине*             

15 
Накнаде члановима 

надзорног одбора 

                                

1,200,000  
950,000 237,342 474,684 712,026 1,171,920 

16 
Број чланова надзорног 

одбора* 

                                              

3  
3 3 3 3 3 

17 
Накнаде члановима 

Комисије за ревизију       

18 
Број чланова Комисије за 

ревизију* 
            

19 
Превоз запослених на 

посао и са посла 

                                

4,500,000  
4,100,000 1,125,000 2,250,000 3,375,000 4,500,000 

20 
Дневнице на службеном 

путу  

                                     

50,000  
50,000 10,000 20,000 30,000 50,000 

21 

Накнаде трошкова на 

службеном путу 

  

                                   

150,000  
20,000 37,500 65,000 102,500 150,000 

22 
Отпремнина за одлазак у 

пензију 

                                

2,700,000  
144,602 500,000 500,000 750,000 750,000 

23 Јубиларне награде 
                                

1,380,000  
1,380,000 258,620 879,310 1,086,207 1,500,000 

24 Број прималаца 
                                            

15  
15 2 8 10 14 

25 
Смештај и исхрана на 

терену 
            

26 
Помоћ радницима и 

породици радника 

                                

3,500,000  
3,500,000 100,000 200,000 300,000 6,560,000 

27 Стипендије 
                                   

400,000  
400,000 100,000 200,000 300,000 400,000 

28 

Остале накнаде трошкова 

запосленима и осталим 

физичким лицима 

                                

1,531,615  
1,407,363 470,000 940,000 1,410,000 1,881,615 

        
 

 

Критеријум за исплату средстава отпремнине утврђен је на основу члана 119. Закона 

о раду став 1, Општим актом и бројем радника који по било ком основу могу стећи услов за 

одлазак у пензију (3 радника) и Закона о начину одређивања максималног броја запослених у 

јавном сектору. Исплата се врши на основу стечених услова за исплату исте. 

Накнаде председнику и члановима Надзорног одбора исплаћују се у складу са 

Законом о јавним предузећима („Службени лист ПС“, бр.15/2016). 

У Поглављу 6. План зарада и запошљавања, текст изнад прилога 10. Накнаде 

Надзорног одбора исплаћују се у складу са Законом о јавним предузећима („Службени лист 

ПС“, бр.15/2016). 

 

   
          

 

 



18 

 

Члан 6 

 

У Поглављу 8, Планиране набавке прилог 13, Табела планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за обављање 

делатности – текуће одржавање, мења се и гласи: 

 
 

 

8. ПЛАНИРАНЕ НАБАВКЕ 

 

                                                                                                                                                                             Прилог 13 
ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ - ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 

Р. 

Бр. 
Позиција 

Реализација 

(процена) у 2017. 

години 

Планирано за 

2018. годину 

План за 01.01.2018 

- 31.03.2018. 

План за 01.01.2018. 

- 30.06.2018. 

План за 01.01.2018. 

- 30.09.2018. 

План за 01.01.2018. 

- 31.12.2018. 

Добра: 

1 
Канцеларијски 

материјал 
775,734.23 1,000,000.00 250,000.00 500,000.00 750,000.00 1,000,000.00 

2 Штампани материјал 2,224,519.37 3,500,000.00 875,000.00 1,750,000.00 2,625,000.00 3,500,000.00 

3 Опрема за "Call Centar" - 600,000.00 150,000.00 300,000.00 450,000.00 600,000.00 

4 
Главни сервер за 

обављање делатности (рок 

отплате 24 месеци) 

- 1,200,000.00 150,000.00 300,000.00 450,000.00 600,000.00 

5 

Продукциона машина за 

штампу рачуна (Konika 

Minolta bizhub pro 1100) (рок 

отплате 24 месеци) 

- 3,000,000.00 375,000.00 750,000.00 1,125,000.00 1,500,000.00 

6 Електрична енергија 713,714.00 900,000.00 225,000.00 450,000.00 675,000.00 900,000.00 

7 Канцеларијски намештај 98,799.93 100,000.00 25,000.00 50,000.00 75,000.00 100,000.00 

8 Закуп пословног простора 1,260,000.00 1,300,000.00 325,000.00 650,000.00 975,000.00 1,300,000.00 

9 
Рачунари са припадајућим 

софтвером 
340,849.16 480,000.00 120,000.00 240,000.00 360,000.00 480,000.00 

10 Гориво и мазиво 175,000.00 250,000.00 62,500.00 125,000.00 187,500.00 250,000.00 

11 
Лична заштитна, ХТЗ и остала 

обавезна опрема 
91,727.79 200,000.00 50,000.00 100,000.00 150,000.00 200,000.00 

12 Ситан инвентар 100,000.00 100,000.00 25,000.00 50,000.00 75,000.00 100,000.00 

13 Пословни инвентар 50,000.00 80,000.00 20,000.00 40,000.00 60,000.00 80,000.00 



19 

 

14 

Резервни делови - пасивна 

мрежа, сервери и УПС уређај, 

меморије тврди дискови, 

мрежне картице, процесори) 

63,557.33 350,000.00 87,500.00 175,000.00 262,500.00 350,000.00 

15 Штампачи 185,000.00 185,000.00 46,250.00 92,500.00 138,750.00 185,000.00 

16 Електроматеријал и алати - 70,000.00 17,500.00 35,000.00 52,500.00 70,000.00 

17 Производи за кафе кухињу 350,000.00 390,000.00 97,500.00 195,000.00 292,500.00 390,000.00 

18 
Хемијски и санитарни 

материјал 
250,000.00 350,000.00 87,500.00 175,000.00 262,500.00 350,000.00 

19 
Сигурносне камере 

(Спољашње) 
- 90,000.00 22,500.00 45,000.00 67,500.00 90,000.00 

20 
Средства за архивирање 

докумената 
- 270,000.00 67,500.00 135,000.00 202,500.00 270,000.00 

21 
Куповина времена за 

емитовање програма 
250,000.00 550,000.00 137,500.00 275,000.00 412,500.00 550,000.00 

Укупно добра: 6,928,901.81 14,965,000.00 3,216,250.00 6,432,500.00 9,648,750.00 12,865,000.00 

Услуге: 

1 
Услуге одржавања машине за 

ковертирање 
465,600.00 500,000.00 125,000.00 250,000.00 375,000.00 500,000.00 

2 
Услуге обезбеђења новца у 

транспорту 
390,000.00 600,000.00 150,000.00 300,000.00 450,000.00 600,000.00 

3 
Услуге одржавања 

продукционе машине за 

штампу рачуна 

801,633.00 830,000.00 207,500.00 415,000.00 622,500.00 830,000.00 

4 
Телекомуникационе услуге 

(фиксна и мобилна телефонија) 
442,998.00 500,000.00 125,000.00 250,000.00 375,000.00 500,000.00 

5 
Стручно оспособљавање 

запослених 
300,000.00 390,000.00 97,500.00 195,000.00 292,500.00 390,000.00 

6 Услуге осигурања 335,036.00 350,000.00 87,500.00 175,000.00 262,500.00 350,000.00 

7 Правне услуге 8,000,000.00 8,000,000.00 2,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00 8,000,000.00 

8 
Консултантске услуге са 

миграцијом података (Oracle) 
- 200,000.00 50,000.00 100,000.00 150,000.00 200,000.00 

9 
Услуге дезинсекције, 

дезинфекције и дератизације 
12,900.00 20,000.00 5,000.00 10,000.00 15,000.00 20,000.00 

10 Услуге репрезентације 156,000.00 156,000.00 39,000.00 78,000.00 117,000.00 156,000.00 

11 Регистрација возила 13,648.00 14,000.00 3,500.00 7,000.00 10,500.00 14,000.00 



20 

 

12 

Ангажовање лица (по основу 

привремених и повремених 

послова) на пословима који 

нису предвиђени 

систематизацијом радних 

места  

- 100,000.00 50,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

13 ПТТ Услуге 1,621,778.92 2,100,000.00 525,000.00 1,050,000.00 1,575,000.00 2,100,000.00 

14 
Набавка новогодишњих 

пакетића и услуга програма за 

Нову годину 

390,000.00 390,000.00 97,500.00 195,000.00 292,500.00 390,000.00 

15 Услуге рекламе и пропаганде 200,000.00 200,000.00 50,000.00 100,000.00 150,000.00 200,000.00 

16 Услуге Ревизора 165,000.00 200,000.00 50,000.00 100,000.00 150,000.00 200,000.00 

17 Интернет услуге 120,000.00 130,000.00 32,500.00 65,000.00 97,500.00 130,000.00 

18 

Ангажовање лица по пројекту 

(уговору о делу) на пословима 

који нису предвиђени 

систематизацијом радних 

места 

- 140,400.00 48,125.00 96,250.00 100,000.00 140,400.00 

19 
Периодични прегледи радника 

на радним местима са 

повећаним ризиком 

24,000.00 24,000.00 6,000.00 12,000.00 18,000.00 24,000.00 

20 
Периодично мерење осветљења 

и микроклиме за летњи и 

зимски период 

11,460.00 15,000.00 3,750.00 7,500.00 11,250.00 15,000.00 

21 
Редовни месечни сервис ПП 

Апарата 
30,000.00 30,000.00 7,500.00 15,000.00 22,500.00 30,000.00 

22 
Услуге рекреативних одмора 

запослених ради спречавања 

радне инвалидности 

567,363.00 600,000.00 150,000.00 300,000.00 450,000.00 600,000.00 

23 
Услуге уређења интернет 

странице Предузећа (приступ 

бази података) 

- 200,000.00 50,000.00 100,000.00 150,000.00 200,000.00 

24 Остале услуге 700,000.00 700,000.00 175,000.00 350,000.00 525,000.00 700,000.00 

Укупно услуге: 14,747,416.92 16,389,400.00 4,135,375.00 8,270,750.00 12,311,750.00 16,389,400.00 

УКУПНО= 

ДОБРА+УСЛУГЕ 
21,676,318.73 31,354,400.00 7,351,625.00 14,703,250.00 21,960,500.00 29,254,400.00 










	02-1 Resenje GV - Program o izmeni programa poslovanja ON
	02-2 Resenje SG - Program o izmeni programa poslovanja ON
	02-3 Program o izmeni programa poslovanja ON
	02-4 Obrazlozenje

